
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 22 августа 2017 г. № 298-р

г. Махачкала

1.В соответствии с подпунктами «б» и «г» пункта 7 Правил выделения

бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Республики

Дагестан по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

последствий стихийных бедствий, утвержденных постановлением

Правительства Республики Дагестан от 21 декабря 2009 г. № 459, выделить
администрации муниципального района «Гергебильский район» 5423,821 тыс.

рублей на проведение мероприятий по ликвидации последствий сильного

дождя с селевым потоком, прошедшего 11 мая 2014 года на территории

Гергебильского района, в том числе:

565,0 тыс. рублей - на оказание гражданам единовременной

материальной помощи с распределением согласно приложению № 1;
4858,821 тыс. рублей - на проведение неотложных аварийно-восста-

новительных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства с

распределением согласно приложению № 2.
2. Рекомендовать администрации муниципального района

«Гергебильский район» обеспечить своевременное перечисление выделенных

денежных средств на лицевые счета пострадавших граждан, открытые в

кредитных учреждениях.

еме

ДЕлолроизБоййе

исполняющий обязанности

д^Ьдателя Правительства

спублики Дагестан Р. Алиев



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к распоряжению Правительства

Республики Дагестан

от 22 августа 2017 г. № 298-р

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований, направляемых администрации

муниципального района «Гергебильский район» на оказание

гражданам единовременной материальной помощи

№ п/п
Фамилия, имя,

отчество пострадавшего

Единовременная

материальная

помощь

(тыс. рублей)

1 2 3

Село Аймаки

1. Абубакаров Абубакар Магомедович

2. Баширов Магомедрасул Халилович

3. Гаджидадаев Магомед Абидович

4. Гаджимагомедов Магомедшапи Халилулаевич

5. Гаджимагомедов Шамиль Халилулаевич

6. Гасангосенов Омар Шарабудинович

7. Османова Патимат Гусеновна

8. Цодорова Айшат Алиасхабовна

9. Магомедова Айшат Расуловна

10. Магомедова Мариян Лабазановна

11. Муртазаев Магомед Абдулаевич

12. Расулов Магомедрасул Магомедович

13. Магомедов Шамиль Магомедович

14. Османов Магомед Гусенович

15. Омаров Джамал Газиевич

16. Омаров Магомед Набигулаевич

17. Тажудинов Мутаилун Абдулвагабович

18. Исрапилов Рашад Алиевич

19. Кадиров Абдулкадир Магомедович

Село Кудутль

20. Магомедова Наида Омаровна

21. Абдулкаримова Патимат Магомедовна

22. Исаев Иса Омарович

23. Муртазалиев Магомед Зурканаевич

24. Магомедов Абдулкадир Магомедович

25. Муртазаалиев Юное Магомедович

26. Муртазалиев Али Зулканаевич

20,0
25,0
25,0
20,0
25,0
15,0
5,0
10,0
15,0
5,0

25,0
25,0
15,0

10,0
20,0
10,0
20,0
10,0
15,0

10,0
5,0

20,0
15,0
15,0
15,0
15,0



1 I 2 ^^
27. Мусаева Ашат Магомедовна 20,0
28. Нурмагомедов Магомед Хабибович 15,0
29. Нурмагомедов Шахбан Хабибович 20,0
30. Омаров Омар Магомедович 15,0
31. Омаров Омар Дибирмагомедович 10,0
32. Омаров Макашарип Омарович 10,0
33. Омарова Ащат Абдулаевна 10,0
34. Омаров Магомед Омарович 10,0
35. Садрудинов Курамагомед Гаджиевич 10,0
36. Саидов Гамзат Саидович 10,0
37. Такигудинова Сапият Раджабовна 5,0
38. Шахбандибиров Шахбандибир Мусаевич 15,0
39. Шахрудинов Шамиль Магомедович 5,0

Итого 565,0

Прнл. 08-09 ам



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к распоряжению Правительства

Республики Дагестан

от 22 августа 2017 г. № 298-р

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований, направляемых администрации

муниципального района «Гергебильский район» на проведение

неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах

жилищно-коммунального хозяйства

Наименование объекта

1. Внутрихозяйственные автомобильные

с. Аймаки

дороги

Сумма

(тыс. рублей)

1743,481

2. Внутрихозяйственные автомобильные дороги 2225,933
с. Гергебиль

3. Внутрихозяйственные автомобильные дороги 889,407
с. Кудутль

Итого 4858,821

Пр||л. 08-09 (1) ам


