

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22 августа 2017 г. № 298-р г. Махачкала

1. В соответствии с подпунктами «б» и «г» пункта 7 Правил выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Республики Дагестан по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий, утвержденных постановлением Правительства Республики Дагестан от 21 декабря 2009 г. № 459, выделить администрации муниципального района «Гергебильский район» 5423,821 тыс. рублей на проведение мероприятий по ликвидации последствий сильного дождя с селевым потоком, прошедшего 11 мая 2014 года на территории Гергебильского района, в том числе:

565,0 тыс. рублей — на оказание гражданам единовременной материальной помощи с распределением согласно приложению № 1;

4858,821 тыс. рублей — на проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства с распределением согласно приложению № 2.

2. Рекомендовать администрации муниципального района «Гергебильский район» обеспечить своевременное перечисление выделенных денежных средств на лицевые счета пострадавших граждан, открытые в кредитных учреждениях.

управление исполняющий обязанности делопроизво**Дерение** дателя Правительства

1 республики Дагестан

Р. Алиев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к распоряжению Правительства Республики Дагестан

от 22 августа 2017 г. № 298-р

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований, направляемых администрации муниципального района «Гергебильский район» на оказание гражданам единовременной материальной помощи

№ п/п	Фамилия, имя, отчество пострадавшего	Единовременная материальная помощь				
		(тыс. рублей)				
1	2	3				
Село Аймаки						
Ι.	Абубакаров Абубакар Магомедович	20,0				
2.	Баширов Магомедрасул Халилович	25,0				
3.	Гаджидадаев Магомед Абидович	25,0				
4.	Гаджимагомедов Магомедшапи Халилулаевич	20,0				
5.	Гаджимагомедов Шамиль Халилулаевич	25,0				
6.	Гасангосенов Омар Шарабудинович	15,0				
7.	Османова Патимат Гусеновна	5,0				
8.	Цодорова Айшат Алиасхабовна	10,0				
9.	Магомедова Айшат Расуловна	15,0				
10.	Магомедова Мариян Лабазановна	5,0				
11.	Муртазаев Магомед Абдулаевич	25,0				
12.	Расулов Магомедрасул Магомедович	25,0				
13.	Магомедов Шамиль Магомедович	15,0				
14.	Османов Магомед Гусенович	10,0				
15.	Омаров Джамал Газиевич	20,0				
16.	Омаров Магомед Набигулаевич	10,0				
17.	Тажудинов Мутаилун Абдулвагабович	20,0				
18.	Исрапилов Рашад Алиевич	10,0				
19.	Кадиров Абдулкадир Магомедович	15,0				
	Село Кудутль					
20.	Магомедова Наида Омаровна	10,0				
21.	Абдулкаримова Патимат Магомедовна	5,0				
22.	Исаев Иса Омарович	20,0				
23.	Муртазалиев Магомед Зурканаевич	15,0				
24.	Магомедов Абдулкадир Магомедович	15,0				
25.	Муртазаалиев Юнос Магомедович	15,0				
26.	Муртазалиев Али Зулканаевич	15,0				

I	2	3
27.	Мусаева Ашат Магомедовна	20,0
28.	Нурмагомедов Магомед Хабибович	15,0
29.	Нурмагомедов Шахбан Хабибович	20,0
30.	Омаров Омар Магомедович	15,0
31.	Омаров Омар Дибирмагомедович	10,0
32.	Омаров Макашарип Омарович	10,0
33.	Омарова Ащат Абдулаевна	10,0
34.	Омаров Магомед Омарович	10,0
35.	Садрудинов Курамагомед Гаджиевич	10,0
36.	Саидов Гамзат Саидович	10,0
37.	Такигудинова Сапият Раджабовна	5,0
38.	Шахбандибиров Шахбандибир Мусаевич	15,0
39.	Шахрудинов Шамиль Магомедович	5,0
	Итого	565,0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к распоряжению Правительства Республики Дагестан от 22 августа 2017 г. № 298-р

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований, направляемых администрации муниципального района «Гергебильский район» на проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства

№ п/п	Наимено	Сумма (тыс. рублей)		
1.	Внутрихозяйственные с. Аймаки	автомобильные	дороги	1743,481
2.	Внутрихозяйственные с. Гергебиль	автомобильные	дороги	2225,933
3.	Внутрихозяйственные с. Кудутль	автомобильные	дороги	889,407
	Итого			4858,821